858.  Villam  quandam  juxta  Mogonciacum  et 

Rhenum,  Cammunti  vocatam,  nequam  spiritus  ho- 
mines  multipliciter  infestando  devastavit.  Romai 

post  Beuedictum  107US  Nicolaus  papa  sedit  anuis  9. 
859.  Crebri  terrae  motus  Mogontiacum  concu- 

tiuut;  ibique  Probus  presbiter  religiosus  et  sauctus, 
7.  Kal.  Julii  obiit. 

860.  Hieinps  maxima  etiam  Ionium  mare  usque 
iu  Venetiam  per  glaciem  equis  meabile  fecit. 

861.  Mcginradus  Augiae  monachus,  et  primus 

incola  hercmi  quas  Turiciuo  adjacet  lacui  a  quibus- 
dam  latronibus  inibi  12.  Kal.  Febr.  percmptus,  post 
mortem  virtutibus  claruit,  Augiae  sepultus.  A  quo 

869.  Lotharius  rex  cum  complicibus  suis  se 

apud  papam  Adriauum  de  illatis  criminibus  excu- 
sans  et  corpus  Domini  temeiarie  ab  eo  accipicns, 
cum  rediret  domum,  Placeutiac  periit;  autoresque 
sceleris  pene  omnes  obiter  periere.  Regnumque  ejus 
Karolus  patruus  ejus  invasit. 

870.  Synodus  magna  Colouiae  collecta,  et  multa 
pro  statu  aeclesiac  decreta. 

871  (Regin.  Chron.)  "9  Ludowicus  imperator  Adal- 
giso  tyranno  per  sacramentum  repucificatur ;  quo  ta- 
iif  u  sacramento  cum  post  Juauncs  papa  absolcit,  et 
cum  contra eundem  tira nnum  incitavit  ad  beUandum. 

872.  Basilius  impcrator  Grecorum  portioncm  de- 
minicae  crucis  Ludowico  regi  transmisit. 

usque  hodie  Heremus  ipsa  a  sauctis  et  religiosis  D      873.    Romae    defuucto    Adriano,    109U3  Joannes 
virisculta,  in  nobile  excrevit  cenobium. 

862.  Lotharius  rex  faventibus  archiepiscopis 
Gunthario  Coloniense  et  Teothgaudo  Trevereuse, 
repudiavit  Tiothpirgam  uxorem  legitimam,  sinodo 
ad  hoc  machinandum   collecta. 

863.  Synodo  Romae  collecla,  Guntharius  et 

Theothgaudus  archiepiscopi  illuc  transinissi,  a  Ni- 
cholao  papa  suut  depositi,  et  cum  synodo  sua  anathe- 

matizati,  Lothariusque  rex,  nisi  resipisceret,  excom- 
municatus  est. 

VIII  papa  sedit  anuis  10  23°,  cujus  prcecepto  Joan- 
ncs  diaconus  Romance  leclesiai  vitam  sancti  Gregorii 
authcutiKC  desci  ipsit. 

874.  Ratolfus  JVerouensis  episcopus.  obiit,  qui 
sui  nominis  ccllam  construxit  juxta  Augiam. 

87a.  Ludowicus  imperator  Italiae  defunctus,  Me- 

diolani  sepelitur,  anno  regni  20°.  Cujus  regnum  pa- 
truus  ejus  Karolus  rex  Galliarum  iuvadens,  a  Joan- 
ne  papa  se  imperatorcm  coronari  fecit. 

876.   Ludowicus  rex  religiosus  apud  Fraucono- 

VARI.E  LECTIONES. 

"7  ac  b.  p.  atram.  paulo  diverso  1.  dcsunt  3.    "8  Haic  in  marg.  alio  airamcnto  1.  Anno  869.  adscripta 
in  2.     "9  hcec  eadem  manu  addita  1.     l3°  rvliqui  addita  alio  atramcnto  1. 
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fui  t  5    Knl.   Septembris  obiit,  anno  regui  36°,  re-  A.      89'2-  Romae  post    Stephanuin  Formosus,   prius 
gnumque  ejus  trcs  filii,  Karlomannus  Bajoariam, 
Ludovicus  Germaniara,  Karolus  Alemaniiiam,  sin- 
guli  cum  adjacentibus  provinciis  acceperc. 

877.  Karolus  rex  Galliaruin  obiit,  anno  regni 

37°.  Post  quem  fiiius  ejus  Ludowicus  Balbus  re- 
guum  Galliarum  accepit. 

878.  Ludowicus  rex  Germania3  cum  fratre  Karolo 

regnum  Lotharii  divisit. 

879.  Ludowicus  Balbus,  filius  Karoli,  rex  Gallia- 
rum,  3  Idus  Aprilis  Compendii  obiit. 

880.  Karlomannus  rex  Bajoariae  apud  villam 
Otingam  obiit,  11  Kalend.  Aprilis. 

881.  Nordmanni  multas  provincias  in  Gallia  va- 
stant.  Karolus  rex,  frater  Ludowici,  Romam  veniens, 

una  cum  regina  Richgarda  imperiali  unctione  a  Jo- 

anne  papa  corouatur,  ,3'  et  omnes  Italorum  episcopi, 
prceter  papam,  impcratori  jwe  jurando  subjiciuntur. 

882.  Ludowicus  rex  Germamae  13  Kalend.  Febr. 

obiit.  Karolus  imperator  Nordmannos  cuncta  cir- 
cumquaque  vastantes,  pacem  regno  ejus  deinccps 

sacramento  firmare  compulit,  et  regem  eorum  chri- 
stianitatem  professum  de  baptismo  suscepit,  sicque 
lirmata  araicicia  digressi  sunt. 

883.  Roinae  Johannes  papa  a  quodam  toxicatus, 

etiam  a  quodain  alio  percussus  malleo,  obiit,  sta- 
timque  percusssor  ejus  a  nemine  lesus  moritur.  Et 

Marinus  archidiaconus,  papa  110"%  proofuit  anno  1, 
mensibus  6,  Ludowicus  rex  Galliae  obiit. 

B 

Portuensis  episcopus,  papa   113us,   sedit  annis  4, 
mensibus  7. 

893.  Formosus  papa  Arnolfum  regem  ad  susci- 
piendam  et  a  tyranuis  eruendam  ltaliam  invitat. 

895.  ,33Synodus  magna  apud  Triburiam  collecta. 
Itemque  rex  a  papa  rogatus,  Italiam  petit. 

896.  Arnolfus  rex  tandera  Romam  venit,  et  a 

Formoso  papa  imperator  coronatus  est.  Formosus 
pnpa  die  paschae  obiit.  Pro  quo  sextus  Bonifacius 

papa  114us  ordinatus,  15°  die  podagra  defuuctus 
est. 

897.  l3<  Cui  sextus  Stephanus  papa  1 15««  substi- 
tutus,  sedit  annum  1.  Qui  tyrannis  favit. 

898.  ,33  Romae  post  Stephani  interitum  Romanus 

papa  11GUS  sedit  mensibus  paulo  plus  4,  et  post 
lumc  Theodorus  II,  papa  117us,  sedit  dies  20.  Post 

quem  nonus  Johannes  papa  1 18us  ordinatus,  sedit  au- 
nis  2. 

899.  Outa  regina  adulterii  incusata  72oruiD  prin- 
eipum  juramento  absoluta  est. 
900.  ,36  Roraa?  quartus  Benedictus,  papa  1I9US, 

sedit  annis  3,  mensibus  5.  Arnolfus  imperator  Ra- 
tisponae,  ubi  frequentius  manebat,  obiit,  6  Idus 

Decembris  ,37,  anno  regui  12°;  pro  quo  filius  ejus 
Ludowicus  puer  regnavit. 

902.  Beringer,  Reginolf  et  Gerhardnobilesgerma- 
ni,  filii  Atonis  coraitis  et  Adellindaej  occisi,  apud 
Bouchaugiense    cenobiura    virginum,    a    praedicta 

884.    Karlomannus    filius    Ludovvici  Balbi,    rex  ,,  Adellinda  ccnstructum,  sepeliuntur,  ubi  et  ipsa  ma- 
Galliae  obiit,  et  regoum  Galliae  Karolus  imperator      ter  postea  est  sepulta. 
obtiuuit. 

885.  Marinus  papa  obiit,  pro  quo  Adrianus  III, 

papa  lllus,  sedit  anno  1,  mensibus  4. 
880.  Imperator  a  papa  invitatus,  Italiara  venit. 

Roinae  quintus  Stepliauus,  papa  112us,  post  Adria- 
num  sedit  annis  6. 

887.  Richgarda  imperatrix,  adulterii  cum  Liut- 

wardo  Vercellensi  episcopo  incusata,-divino  judicio 
se  ab  omni  virorum  commixtione  integram  et  vir- 
ginem  comprobavit,  quamvis  jam  12  annis  in  con- 
jugio  imperatoris  aparuerit.  Moxque  a  rege  separata, 

iu  Andelahense  cenobium  virginum  a  sc  construc- 
tum  secessit,  ibique  Deo  serviens,  virgo  regina 
permansit.  Iraperator  autem  ah  omnihus  deseritur,  D 

et  Amolfus,  fratris  sui  Karlomanni  filius,  rex  cligi- 
tur. 

888.  Karolus  impcralor  ,3,jam  privatus  Deo  de- 
vote  serviens,  ut  quidam  dicunt  a  suis  strangulatus, 
obiit  Idus  Januar.  ct  Augiae  sepelitur. 

890.  Arnolfus  rcx  ex  parte  apostolici  rogatur, 

ut  Romain  veniens,  Italiam  sibi  de  tyranuis  defen- 
dat. 

891.  Aruolfus  rex  Nordmannos  ad  internecioncm 
dclcvit. 

904.  Romae  post  Benedictum  Leo  V,  prius  pre- 
sbyter  foreusis,  papa  120Us,  sedit  mensibus  fermc 

duobus.  Post  quem,  ut  in  quibusdam  inveni.  Christo- 

phorus  prius  cardinalis.  papa  121us,  sedit  mensibus 
quatuor;  qui  dejectus  est,  et  monachus  faclus. 

905.  RomaeSergius  III,  papa,,,u',  annis  7,  men- 
sibus  quatuor. 

90G.  Adalpertus  nobilis  et  bellicosus  de  Babeu- 
berg,  Counradum  emulum  suum  pugna  victum  cum 
aliis  multis  peremit. 

907  Adalpertus  perfidia  Hattonis  archiepiscopi 

et  Liutpaldi  ad  Ludowicum  regem  spe  pactionis  ad- 
ductus,  decollari  est  jussus. 

908.  Ungarii  Saxoniara  et  Thuringiam  vastant. 
Liutpaldus  occisus  est. 

909.  Ungarii  Alemanniam  vastant. 
910.  Ungarii  Francos  devincunt. 

911.  Ludowicus  rex  adolescens  moritur,  et  Rati- 
spona?  sepelitur.  Post  quem,  deliciente  nostris  in 

partibus  regio  stemate,  Counradus  filius  Chounra- 
di,  rex  elcctus  et  unctus,  regnavit  aunis  7.  Burchar- 
dus  dux  Alemanniac  in  conventu  suo  occiditur. 

912.  Ungarii  a  Bnjoariis  ct  Alemannis  juxta  fiu- 
men  Ine  occiduntur.  Comelac  suut  visae.  Roudolfus 

VARLE  LECTIONES. 

,Si  reliqua  inlocorasol.    »3*  imp.  1.  imperio  Herimannus.    *33  hac  desunt  3.    »34  hcec  primum  anns 

»10 
896.  adsignata  erani  I.  ut  in  Uerimanno.  7i'j  haxprimum  unno  897  adsigna  erant  I,  ut  inHerimanno. 
Romae  mcnsibus  V.  primum  annoffld.adsignataerant,  ut  in  Herinumno  l.    ,37VL  Id  D.  alio  atramento  i- 
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rex  Burgundiac  obiit ;  pro  quo  Roudolfus  filius  ejus  \     934.  Constantiae  Chounradus  genere  et  vita  cla- 
reguavit  auuis  25.  Roma3  Auastasius  II,  papa  123us, 
sedit  anuis  2,  mens.  2.  Apud  Sanctum  Galluni 
Notkerus  magister  doctus  obiit. 

913. Ungarii  Alemauniam  vastaut. 

i; 

914.  Salomou  Constantiensis  episcopus  est  ca- 
ptus. 

915.  Roma3  Lando  papa  124us  sedit  mensibus  5. 

Post  quem  Leo  VI,  papa  125u?,  mensibus  ferme 
duobus ;  et  post  liunc  Joaunes  X,  papa  126"S,  annis 
14,  mensibus  2. 

916.  Uugarii  totam  Alemauniam  igne  et  gladio 

vastant.  Synodus  coram  misso  apostolici,  id  »38  est 
Petro  Ostieusi  episcopo,  apud  Altheim  est  habita. 

In  a39  qua  synodo  generali  decreto  sancitum  est, 
ut  quicamyue  deinceps  bannum  ab  episcopis  im- 
positum  corrupisset ,  per  jejunium  40  ditrum  ia 

pane-  tantmn  ct  aqua  et  sale,  commissum  lueret. 
Apud  Sanctum  Gallum  beata  virgo  Wilborada  ar- 
tiusest  inclusa. 

917.  Ab  Ungariis  Basilea  destruitur.  Eichanger 
dux  et  frater  ejus  decollantur. 

918.  Burcliardus  dux  Alemannia;  constitutus,  ty- 
raunidem  invasit,  Counradus  rex  obiit. 

919.  Heinricus  comes,  uatione  Saxo,  in  regnum 

clectus,  sine  regali  unctione  regnavit  annis  18. 
Burchardus  dux  Alemauuiae  Roudolfum  regem 
Burgumiiae  vicit.